



PAPIERS A. PAVIOT
depuis 1867

8, rue du Vercors Z.I.
Montmartin 69960 Corbas
- FRANCE

Tél. + 33 (0)4 78 20 73 07
Fax + 33 (0)4 78 21 58 79
www.papiers-paviot.fr
info@papiers-paviot.fr

Papiers A. Paviot
S.A.S. au capital de 1 000 000 € • Siret 958 506 388 00023
A.P.E. 1712Z • FR57 958 506 388



La marque de la
gestion forestière
responsable



Déclaration de conformité à la réglementation relative aux matériaux et objets au contact des denrées alimentaires

Je soussignée : Julie VERNEY

Agissant en qualité de : Adjointe responsable qualité

Société : PAPIERS PAVIOT, 8 rue du Vercors, 69960 CORBAS

En qualité de : Fabricant

Déclare que le matériau et / ou l'objet référencé chez le client comme suit :

Caissettes plissées en papier siliconé 2 faces écru

Et caractérisé de la façon suivante : monocouche

Papier siliconé écru résistant aux graisses (monocouche) à base de fibres vierges

Est conforme aux exigences :

- Du règlement 1935/2004/CE du 27 octobre 2004
- Du règlement 2023/2006/CE du 22 décembre 2006 modifié, relatif aux bonnes pratiques de fabrication des matériaux et objets destinés à entrer en contact avec les denrées alimentaires
- Législation française : décrets n° 2007-766, n° 2008-1469, n° 2009-1083, n° 92-631, brochure 1227 et fiche DGCCRF MCDA n°4 (V02 – 01/01/2019)
- Des recommandations BfR XXXVI et BfR XXXVI/2 (Allemagne) pour les papiers cartons.
- Des recommandations de la FDA (USA)
- "Foodstuffs, Consumer Goods and Animal Feed Code" (LFGB) §§ 30 & 31
- De la Directive Européenne 94/62/EC concernant les métaux lourds

Le matériau et/ou objet référencé ci-dessus n'entraînera pas, conformément au Règlement (CE) n°1935/2004, dans les conditions normales et prévisibles d'emploi de modifications inacceptables de la composition ou une altération des caractères organoleptiques de la denrée alimentaire, dans les conditions de contact suivantes :

- Au contact de tous les types d'aliments : ☐
- Ou seulement :
 - o Au contact sec : ☒
 - o Au contact humide/produits aqueux : ☒
 - o Au contact gras : ☒
 - o Au contact acide : ☐
 - o Au contact alcoolique : ☐
 - o Au contact d'une denrée surgelée ou d'une glace alimentaire : ☒
 - o Autre contact (à préciser) : ☐
- Au traitement thermique : ☒

Indiquer la température maximale et la durée du traitement thermique, dans un four traditionnel, un four à micro-ondes, lors d'une étape de stérilisation, etc. :

Ce document est la propriété de PAPIERS A. PAVIOT. Il contient des informations confidentielles. Toute diffusion, distribution ou copie est strictement interdite. Les informations données sont basées sur l'état actuel de nos connaissances et notre expérience. Elles ne doivent pas empêcher les utilisateurs de mener leurs propres tests et expériences. Ce document n'est pas contractuel et peut être modifié sans préavis. Diffusion non contrôlée ; cet exemplaire ne sera pas remis à jour.

Au four traditionnel jusqu'à 220°C maximum pendant environ 30 minutes

- Aux conditions de contact telles que spécifiées par le client (durée DLC ou DLUO – et température) avec la denrée alimentaire : ☐

En toute hypothèse :

- La conformité s'étend sous réserve du respect des conditions de stockage, de manutention et d'utilisation prenant en compte les caractéristiques particulières du matériau ou objet, conditions telles que prévues par les usages ou les codes professionnels.
- En cas de changement des caractéristiques du produit emballé, de sa composition ou de sa destination, ainsi que dans le cas d'une modification des conditions de mise en œuvre du matériau ou de l'objet, la personne destinataire de la présente déclaration doit s'assurer de la compatibilité contenant/contenu dont il assume la responsabilité.

Cette déclaration de conformité a été établie au vu des éléments suivants :

- Déclaration des fournisseurs de matières premières : ☒

- 1. Analyses de migration globale : ☒

Simulant	Durée	Température
Eau	2 heures	80°C
Isooctane	2 heures	60°C

- 2. Analyses des substances sujettes à restriction : ☐

- 3. Analyses liées au papier ☒

Les analyses sur papier ont été réalisées selon les standards EN 645, EN 647, EN 15519 :

Simulants	Temps	Température	Substances analysées	Valeurs mesurées (mg/g de matière sèche)	Réglementation
Eau	2 heures	80°C	Formaldéhyde	0,004	Conforme à DIN EN 1541
			Glyoxal	0,009	Conforme à DIN EN 54603
			Pentachlorophenol (PCP)	Non détectable	Conforme à DIN ISO 15320
			Cadmium Cd Chrome Cr Plomb Pb Mercure Hg	Non détectable	Conforme à DIN ISO 12497
			Biphényles polychlorés (PCB)	Non détectable	Conforme à DIN EN 15318



PAPIERS A. PAVIOT
depuis 1867

8, rue du Vercors Z.I.
Montmartin 69960 Corbas
- FRANCE

Tél. + 33 (0)4 78 20 73 07
Fax + 33 (0)4 78 21 58 79
www.papiers-paviot.fr
info@papiers-paviot.fr

Papiers A. Paviot
S.A.S. au capital de 1 000 000 € • Siret 958 506 388 00023
A.P.E. 1712Z • FR57 958 506 388



La marque de la
gestion forestière
responsable



Cette déclaration est valide tant que la composition du matériau n'a pas changé, que sa destination n'a pas changé et en absence de modification réglementaire.

Cette déclaration est établie en application de l'article 16 du règlement 1935/2004/CE pour les matériaux faisant l'objet de mesures spécifiques européennes et du décret 2007-766 modifié pour les autres matériaux.

- Sur la base des déclarations de nos fournisseurs nous confirmons que les substances suivantes ne sont pas utilisées comme additifs ou matières premières dans la fabrication des différents composants de l'emballage. Bien que la présence de ces substances ne fasse pas systématiquement l'objet d'essais, d'après la connaissance de la composition du produit ces substances ne devraient pas être présentes.

Cependant, le fait que ces substances ne soient pas utilisées intentionnellement n'exclut pas que des traces de ces substances puissent être présentes en raison des caractéristiques spécifiques des matières premières et / ou du procédé de fabrication.

- Bisphénol A (CAS No : 80-05-7)
- Phtalates
- Nanoparticules
- PFOA / PFOS / PFAS
- Huiles minérales (MOSH / MOAH)

L'emballage doit être stocké selon les conditions idéales suivantes : à 20°C, 50%HR, à l'abri de la lumière pendant 2 ans.

Fait à Corbas, le 29/08/2025

PAPIERS A. PAVIOT
S.A.S. au Capital de 1.000.000 Euros
8, rue du Vercors
Zone Industrielle Montmartin
69960 CORBAS
Tél. 04.78.20.73.07 - Fax 04.78.21.58.79
SIRET 958 506 388 00023 - APE 1712Z

Ce document est la propriété de PAPIERS A. PAVIOT. Il contient des informations confidentielles. Toute diffusion, distribution ou copie est strictement interdite. Les informations données sont basées sur l'état actuel de nos connaissances et notre expérience. Elles ne doivent pas empêcher les utilisateurs de mener leurs propres tests et expériences. Ce document n'est pas contractuel et peut être modifié sans préavis. Diffusion non contrôlée ; cet exemplaire ne sera pas remis à jour.